Rupes.

Ex Q. Curtio lib. 6. & 8.

Prærupta erat rupes, quæ spectat Occidentem, eademque vergit ad Orientem, leviore submissa fastigio, multis arboribus obita. Perennem habet fontem, ex quo largæ aquæ manant. Circuitus ejus nonaginta duo stadia comprehendit. Petra, non ut pleræque modicis, ac mollibus clivis, in sublime fastigium crescit, sed in metam maximæ modum erecta est, cujus ima spatiosiora sunt: altiora in arcibus coeunt, summa in acutum cacumen exurgunt. Radices ejus Indus amnis subit præaltos utrinque asperis ripsis. Ab altera parte voragines, eluvionesque præruptæ sunt; nec alia expugnandi patebat via, quam ut replerentur.

S

Sagacitas Oratoris.

Ex Famiano lib. 1. prof. 1.

Oratori interdum contingit congregi eo cum homine, ejus ingenium per se latens, multiplex, ac tortuosum, ubi se quasi sentit, deque rebus suis agi, ita se nescio quos intra flexus, atque anfractus abdit, sepi, obliuisciteque concludit, ut nulla via, nisi Thesei filo, id est sagacis prudentiæ ductu adiri, extrahique posse videatur. Hinc illa indagatrix solertia opportunitatum, locorumque observatio, temporum providentia; statuum conjectura; omnium delectus; quibus Orator adeo tempellive aditus tentat, occasiones provide venatur, sedes, ac loca sagaciter explorat, rem ipsam vestigiis pene omnibus odoratur, ut jubnuatus

semel

semel in hominis animum de gradu, deque fortunis suis cedere perloadeat.

Sapiens.

Iis minervæ dotibus excellis, ut in te ad constituendum scientiarum omnium domicilium contendisse cum arte natura videatur. Natura fuisse adeo cumulavit muneribus, ut nervos omnes intenderit, omnesque vires, & opes in tuum ingenium, & memoriam effuderit. Ea namque tua est memoriæ tenacitas, ut quæcunque illi commendaveris, tempore brevissimo apprehendat, & in longissimum retineat: ea mentis acies, ut nihil sit adeo tenebrososum, quod non illustret, adeo complicatum, quod non enodet, adeo sublime, quod non assequatur, adeo reconditum, quod non perferretur. Quid si vellemus tuam scientiam, & verborum ubertatem commendare? Abeat Plato, erubescat Aristoteles, sileat Tullius. Te nemo ad propulsandum acrior, ad arguendum subtilior, ad stabiliendum firmior, ad exponendum uberrior.

Scyphus.

Ex Furfelino apud Caussinum lib. 11. d. 144.

Scyphus egregius erat, & gemma excavata, lapidem Lazuli vocant hodie (ut quibusdam placet) saphyrum appellabant. Hæc gemma eximia magnitudine est, & aureis internitet venis. Operculum scyphi crystallinum tornatile, quod auro circumclusum clarissimæ gemmæ distinguunt. Porro in summo operculo angelus aureus Gallici regni insigne liliom adamantinum sustinet manu. Constat quippe liliom ex tribus adamantibus mira arte alligatis. Scyphi pes smaragdinus auro obducitur, atque subternitur circa geminis eximiis, & unionibus adornatus: in ipsa smaragdini pedis solea, quam auream esse diximus, doni auctor, & cauta litteris incisa. *Henricus 3. dono misit ad Virginem Lauretanam pro impetranda virili sobole, anno M. D. LXXXIV. per Lusitanum nuncium.*

Sclopus.

Ex Maffeo apud Caussinum lib. 11. d. 145.

Nondū apparuerant gentibus iis novæ subtilitatis, & operis admirandi balistæ, oblongū in tubum, & æqualiter teretem ex ære fusili figuratæ: quæ non fonibus, aut nervis intentæ singula mittunt spicula: sed inexcogitata præcis ratione, ad applicitos tenui abtergo foramine igniculos, cum incremento multiplici rapiendos certos primū nitrati, ac sulphurei pulveris modulo temperatæ: deinde insertos ore patente ferreos ex arte globos, catenasque, & alia obtoramenta, fulminū instar flammis eluctantibus, cum horrendo fragore contorquent.

Senex. Vide Ætas hominis.

Sermo. Vide Oratoris dicitio.

Serpens.

Ex Virg. Æneid. 5.

Dixerat hæc; adytis cum lubricus anguis ab imis
Septem ingens gyros, septena volumina traxit,
Amplexus placide tumulum, lapsusque per aras,
Cæuleæ cui terga notæ, maculosus & auro
Squamam incendebat fulgor: ceu nubibus arcus
Mille trahit varios advertio tole colores.

Serpens.

Ex Statio Theb. 4.

Interea campis nemoris sacer horror Achæi
Terrigena erigitur serpens, tractuque soluto
Immanem sese vehit, & post terga relinquit,
Livida fax oculis, tumidi stat in ore veneni
Spuma virens: ter lingua vibrat terna agmina adunci
Dentis, & auratæ crudelis gloria frontis.

Simulator callidus.

Ex Caussino lib. 11. de se. 39.

Simulator talis est, qualē difficilime capias, nisi fueris idem. Hominem diceris vulpeculā habere sub pectore: ita solers, varium, versatile, multiplex ad omnia fingit ingenium: sæpe blanditur, blande sævit, dominatur superbe, servit humiliter, facie tamen est nonnunquam liberali, lætis, & illustribus oculis, ore facundo, sermone civili, veste speciosa, ad omnem rationem humanitatis, ut videtur, compositus. Hic si tecum congregiatur, subridens semivoculas franget, verba concidet, sive natura, sive assuetudine suspensa semper, & obscura. Quod si ad ingenium ars accedat, & sensus suos de industria tegere nitatur, non jam senta, sed mera loquetur ænigmata.

Sol.

Ex M. Tullio 2. de nat. Deor.

Ex quibus Sol, cujus magnitudine multis partibus terra superatur, isque oriens, & occidens diem, noctemque conficit: & modo accedens, tum autem recedens binas in singulis annis reversiones ab extremo contrarius facit: quatum intervallo tum quasi tristitia quadam contrahit terram, tum vicissim lætificat,

ut cum cælo hilarata videatur.

Sol.

Ex Anonymo.

Sol amplissimæ magnitudinis, sydus masculinum, non temporum modo, terrarumque, at syderum etiam ipsorum: cæli rector, communis naturæ arbiter, nitor orbis, mundi animus flammivomis evehctus equis, ocyssimo rotatus gyro ambit omnia. Hic lumen rebus ministrat, hic reliqua occultat sydera, hic annum semper renascentem ex usu naturæ temperat, hic scenerat cæteris lucem syderibus, & humani nubila animi serenat: sub ortum ardet, ad umbilicum radiat, ad occasum pallefcit: tandem omnia fœcundat, illustrat omnia, & clementissimis radiis circumvellit.